Municipio de Mazatlan
Tesoreria Municipal

INGRESOS Y EGRESOS E INTEGRACION DEL RESULTADO
DEL 01 AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2002

SALDO ACUMULADO
CONCEPTO ANTERIOR NOVIEMBRE ANUAL

INGRESOS ORDINARIOS
IMPUESTOS 72,438,971.77 3,172,068.34 75,611,040.11
DERECHOS 31,975,872.82 3,035,248.95 35,011,121.77
PRODUCTOS 1,472,173.23 222,926.09 1,695,099.32
APROVECHAMIENTOS 34,972,814.13 2,705,257.07 37,678,071.20
PARTICIPACIONES 224,762,380.45 12,776,891.71 237,539,272.16
ADICIONALES 18,911,485.90 1,430,831.64 20,342,317.54

TOTAL INGRESOS

GASTOS DEL EJERCICIO

SUELDOS Y SALARIOS
PRESTACIONES LABORALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

GASTOS ADMINISTRATIVOS

APQOYOS A ORG. Y ASIST. SOCIAL
DEUDA PUBLICA

ADQUISICIONES Y CONSTRUCCIONES
SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS

GASTOS EJERCICIOS ANT.
TOTAL EGRESOS

RESUMEN:
INGRESOS
MENOS EGRESOS
INGRESOS MAYOR QUE EL EGRESO
EXCESO EGRESOS SOBRE INGRESOS

INTEGRACION DEL RESULTADO:

INC. AL PAT. POR ADQ. DE ACTIVOS FI1JOS
DISM. AL PAT. POR BAJAS DE ACT. FIJOS
INC. AL PAT. POR DISM. DE PASIVOS D.P.

DIF. ENTRE INGRESOS Y EGRESOS

TOTAL RESULTADO DEL EJERCICIO

384,533,698.30

23,343,223.80

407,876,922.10

135,391,480.05
48,353,073.77
44,458,085.80
14,742,336.99
28,448,452.20
12,244,318.38
8,957,941.09
34,681,795.65
20,891,526.15

13,982,058.36
5,249,340.62
5,661,053.82
1,442,425.62
2,669,861.26
1,260,352.85
235,129.45
6,687,373.54
1,757,930.72

149,373,538.41
53,602,414.39
50,119,139.62
16,184,762.61
31,118,313.46
13,504,671.23
9,193,070.54
41,369,169.19
22,649,456.87

348,169,010.08
4,456,639.46

38,945,526.24
0.00

387,114,536.32
4,456,639.46

352,625,649.54

38,945,526.24

391,571,175.78

384,553,698.30
352,625,649.54

23,343,223.80
38,945,526.24

407,896,922.10
391,571,175.78

31,928,048.76

0.00
15,602,302.44

16,325,746.52

3,211,338.92
-241,714.87
8,957,941.09
31,928,048.76

297,190.50
-8,034.32
235,129.45
-15,602,302.44

3,508,529.42
-249,749.19
9,193,070.54
16,325,746.32

43,855,613.90

-15,078,016.81

28,777,597.09

Este estado fue preparado sobre la base de devengado, de acuerdo a los principios de Contabilidad generalmente aceptados.

ING. GERARDO ROSETE RAMIREZ
PRESIDENTE MUNICIPAL

C.P. JAVIER ALARCON LIZARRAGA
TESORERO MUNICIPAL

C. ROBERTO GUZMAN LAVEAGA
REGIDOR COMISIONADO DE HACIENDA
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